deeke und einem Pfauenschweife geschmückt. +. 8. WOLFGANGI . Dc . WINDEN, Das vierte Siegel 

ist bekannt. Das fünfte ist sechseckig in gelbem Wachse. Es zeigt im dreieckigen Schilde einen aufge- 

richteten, geflágelten Greif. Umsehrift: +. S. IOANNIS . FILII . WEICHARDI. 

CCCCLXXIV. 
Das Stift Waldhausen nimmt Klosterneuburg in die geistliche Verbrü- 

derung auf. 

Dat. Waldhausen, 20. October 1375. 

Reverendis in christo patribus, dominis et confratribus suis 
karissimis dominis. Cholomanno Venerabili preposito. Bartholomeo 
Decano. totique Capitulo Ecclesie Newnburgensis Ord. s. Aug. Pat. 
dioc. Fridricus dei permissione prepositus, Viricus decanus totus- 
que Conventus Mon. Walthusen. eiusdem ordinis et dyocesis. Cum 
devotis oracionibus sinceram et fraternam in domino caritatem. Cum 
religiosorum eeclesie federe singularis dileccionis adunate. vigili cura 
semper ad hoc inteudere debeant. ut qui nexu carnalis amoris hie 
fideliter eoniunguntur, solutis et corporibus in spiritu feliciter con- 
gregentur. Ad quod utique fiendum . nichil adeo credimus profuturum, 
quam ut fusis pro invicem piis obseeracionibus placabilem sibi red- 
dant supernum iudicem, qui in ira misericordie recordatur. Si enim 
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seeundum statum exterioris hominis, qui sibimet quodammodo pre- 
parare potest adminieulum in caritate iubemur documentis apostolicis 
alterutrius onera supportare, videtur oportunius et multo saluti con- 
gruencius, vt interior homo noster, qui disiunetus a corpore nichil 
sibi prodesse poterit. bonorum operum exerciciis et caritatis oracio- 
num suffragiis adiuvetur. Nos igitur iuxta salubrem desiderii vestri 

conceptum ad unionem nostre confraternitatis gratanter vos reci- 

pientes decrevimus vobis omnibus et singulis cunctisque vestris 

successoribus tam in vita quam in morte plenum dare participium 
omnium piarum accionum, que per' nos in ecclesia nostra ex nunc in 

antea operate fuerint, clemencia nostri salvatoris. Adiicientes nichilo- 

minus, vt cum aliquis Canonicorum vestrorum vocante domino de- 

cesserit, eiusdem nobis obitu nunciato comendabimus ipsius animam 

conswetis vigiliis et missarum sollempniis fidelium redemptori. In 

euius rei evidens testimonium vobis has nostras literas damus nostro- 
rum sigillorum munimine roboratas. Datum XIII Kalend. Novembris 

Anno dni Millesimo Tricentesimo Septuagesimo Quinto. 

Orig. Perg. Das Siegel desPropsts fehlt. Das Capitelsiegel ist oblong, in gelbem Wachse, uad 

hängt an einem Pergamentstreifen. Es enthält einen Adler mit ausgespannten Flügeln, dessen vom 

Nimbus umgebenes Haupt gegen Himmel gerichtet ist (der Adler des Erangelisten Johannes, 

Patrons des Klosters in Waldhausen). Umschrift: SIGILLYM . CONVENTYS . IN. WALTHYS. 

CCCCLXXV. 
Notariats-Instrument über die Altaristenstelle in der St. Agnes-Capelle 

im Kreuzgange zu Klosterneuburg. 

Dat. Klosterneuburg , 5. December 1375. 

In Xsti nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem Millesimo 

Trecentesimo Septuagesimo quinto, die 5 mensis Deeembris Hora 

quasi vesporum Ind. XIII Pontificatus Sanetissimi in Xsto patris et 
dni nostri domini Gregor. divina providencia pape XI*' Anno 
Quinto coram Venerabili in Xsto patre ac domino dno Cholo- 

manno preposito Newnburg. Can. Reg. Ord. s. Aug. Patav. dioc. In 

mei notarii publici testiumque subscriptorum ad hoc specialiter voca- 

torum et rogatorum presencia constituti disereti viri Ludwieus de 

haunsperg et Stephanus dictus Getzendorfer. Clerici dicte Patav. 

dioc. Qui quidem clerici iamdicti duo Cholomanno preposito supra- 

dicto humiliter et cum instancia supplicarunt, quia inter ipsos, vide- 
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licet Ludovicum et Stephanum antedictos lis et. questio moveretur 
de altari s. Agnetis sev Cappella in ambitu Mon. Newnb. antedicti 
situato, quod vel quam dietus Ludovicus virtufe gracie sibi per domi- 
num papam supradictum 3n forma pauperum ad collacionem vel pre- 

sentacionem eiusdem domini prepositi facte cum ista clausula, si sibi 

virtute eiusdem gracie de iure deberetur, prout in Instrumento eius- 

dem accepeionis elarius apparet alias aeceptavit, et quia publice a 

pluribus fide dignis dieerentur et publiea vox de hoc esset et fama, 
quod ipsum Altare sev Cappella s. Agnetis supradictum tale beneficium 

non esset, quod cadere posset sub gracia apostolica supradicta ac 

eciam taliter esset, per dominum . . Officialem Curie Pataviensis 

Subexecutorem gracie predicte Iudicialiter declaratum, quatenus ad 

certitudinem pleniorem ipsos de ipso Altari sev Capella clarius infor- 
maret. Qui quidem dominus prepositus antedietus vice et nomine 

prestiti iuramenti dixit publice protestando quod dietum Altare sev 

Cappella sanete Agnetis nunquam vaeasset nec adhuc vacaret, ymo 
et neque beneficium ecelesiasticum esset ex eo et pro eo, quia ali- 
quis prepositus ecelesie Newnburgensis, sev prepositi, qui pro 

tempore fuerint, ipsum Altare sev Cappellam sancte Agnetis a pri- 

mevo sue fundacionis nunquam alicui homini sev persone spirituali. 

vel seeulari contulisset vel contulissent, neque providissent, ymo et 

neque ad ipsam instituissent vel presentassent, quia tantum benefi- 

cium esset manuale et elemosina simplex, et quia tam ipse quam sui 

predecessores videlicet prepositi antedicti consweverunt ipsum Altare 

sev Cappellam eum ipsius pertinenciis aliquando vni de suis Canoni- 

cis, aliquando vero presbitero seculari ad placitum ipsorum et cuius- 
libet eorundem committere ad regendum, et quod habuerunt et quod 

‚adhuc habeat facultatem et liberam potestatem, rectorem ipsius 

Altaris sev rectores deponendi sev destituendi, eciam quod possit ex 

ipsa Cappella facere Lavaforium ad ipsius Mon. utilitatem, si et 

quando placuerit, dietamque declaracionem fore et esse iustam, 

oecasione premissorum. Eciam subiungendo dixit, quod eidem Ste- 

phano aliquod impedimentum in aeceptando beneficium ecclesiasticum 

virtute gracie apostolice sibi facteinferre non intenderet neque vellet. 

Super quibus omnibus et singulis premissis Ludewicus et Stephanus 

supradicti sibi per me Notarium publicum subseriptum vnum vel plura 

pecierunt publica confici Instrumenta omnium presencium testimonium 

invoeando. Acta sunt hec in Newnburga antedicta in Estuario domini 

Fontes. XIV. 30 

466 

prepositi supradieti Anno, mense, die, hora, Indiecione et Pontificatu 

quibus supra presentibus Honorabilibus viris dno Christanno 

dicto Lienvelder Cappellano dni prepositi antedicti, atque pro- 

fesso Monasterii supra dicti, Johanne plebano in Hoflein et dno 

Stephano dicto Teusl presb. dicte Patav. dioc. testibus ad premissa 

vocatis pariter et rogatis. 

Et ego Nicolaus, olim Chunradi de Isenaco, Clericus Mogunt. etc. 

Orig. Perg. Auf dem Rücken der Urkunde ist geschrieben: litere sancte Agnetis. 

CCCCLXXVI. 

Kloster Garsten verkauft einen Weingarten zu Klosterneuburg an Ulrich, 

den Alt - Spitalmeister. 

Dat. 2. Februar 1376. 

Wir Niclas von gots genaden Abt vnd der Convent gemain des 

Gotshawses ze Garsten vergechen — Das wir — verchaufft haben 

vnsern weingarten, des ain virtail ains Jeuchs ist, vnd der do leit ze 

Newnburkch klosterhalben vnder der langengassen In den dech- 

lern ze nechst vlreichs, des alten Spitalmaister weingarten, vnd do 

man von dem egenanten vnserm virtail weingarten Alle iar dient dem 

Gotzhaws vnser lieben frawn ze Newnburkch drew virtail weins ze 

perkrecht vnd drey helbling ze voitrecht — vmb fymfezehn phunt 
wienner phenning — dem egenanten Vlreichen, dem alten Spital- 
maister da selbs ze Newenburkch — vnd sein auch wir des ege- 
nanten weingarten des vorgenanten Vlreichs des alten Spitalmaister,